Publicado em: 13/10/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 169/21 – CSC                                                   DATA: 13/10/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 1227/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Produção e Distribuição de Alimentação
Hospitalar para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle
de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.2) PE n° 1228/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva de Subestação de
Energia Elétrica Abrigada de 2250KVA, com Reposição de Peças, para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar Adriano Jorge - FHAJ.
1.3) PE n° 1229/2021–CSC: Aquisição de Insumos Laboratoriais (Jaleco
Descartável, Tubo Criogênico e Outros), Visando Suprir a Gerência de
Endemias, Setor de Tuberculose - Fundação de Vigilância em Saúde do
Amazonas - LACEN/FVS/AM.
1.4) PE n° 1230/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Topográficos de
Alta Tecnologia (Receptor, Estação Total Eletrônica), para atender as
necessidades da Secretaria de Estado das Cidades e Territórios - SECT.
1.5) PE n° 1231/2021–CSC: Aquisição de Veículos Tipo Ambulância (Tipo
B), visando atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde Francisco
Ferreira Athayde, Localizada na Vila de Lindóia, no Município de
ITACOATIARA/AM - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
1.6) PE n° 1232/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço de Enfermagem Intensiva, para atender a
Pacientes Internados na Unidade de Terapia Intensiva UTI da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.7) PE n° 1233/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
Para Prestação de Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva em
Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio para atender a Unidade
Desportiva Arena da Amazônia Sob a Responsabilidade da Fundação
Amazonas de Alto Rendimento - FAAR.
1.8) PE n° 1234/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Organização e Realização de Cursos de Capacitação para Servidores e
Colaboradores da Secretaria de Estado de Produção Rural do Amazonas -
SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 26 de outubro de 2021 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 26 de outubro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 1166/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Locação de Veículo, Tipo VAN, para Formação de Ata de
Registro de Preços, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC e Demais Unidades do Poder
Executivo Estadual.
2.2) PE n° 1142/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos Laboratorial,
Processador Automático de Amostras Citológicas em Meio Líquido, para
atender às necessidades do Laboratório de Anatomia Patológica da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 18 de outubro de 2021 às 15:15 horas. Início da sessão:
dia 18 de outubro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 968/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 1070/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Novas Propostas de Preços

Publicado em: 13/10/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

TP nº 034/2021-CSC.
Empresa Classificada:
- EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresa Desclassificada:
- METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
TP nº 038/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª CONSTRUTORA RIO NEGRO EIRELI
2ª M C A CONSTRUTORA EIRELI
3ª COPEF CONSTRUÇÃO LTDA
4ª METACON CONSTRUÇÕES MONTAGENS E COMÉRCIO LTDA
5ª A DA S MOREIRA
6ª CONSTRUTORA PROGRESSO LTDA
7ª AMAZONCRETO CONSTRUÇÕES EIRELI
8ª CONSTRUMAIS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
9ª CONSTRUTORA ALCANCE LTDA
10ª PÁDUA ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- CONSTRUTORA TOCANTINS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
A licitante COPEF CONSTRUÇÃO LTDA terá o prazo de 01 (um) dia útil
para a apresentação de Nova Proposta, Inferior àquela classificada como
primeira colocada, por se tratar de ME/EPP e estar situada no intervalo de
preço que se denomina empate ficto, conforme itens 7.5 a e 7.5.b da seção
9 do Edital.
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela
empresa COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E
PAVIMENTAÇÃO LTDA, não provido, referente à Concorrência N°
010/2021-CSC.
Empresas Habilitadas:
- COMPASSO CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
LTDA
- DIRETRIZ PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLENAGEM LTDA
- MS CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA
- POMAR COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO E CONSTRUÇÃO
EIRELI
- PONTUAL SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E CONSTRUTORA LTDA
- PR CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA
A abertura das Propostas de Preços referente a CC nº 010/2021-CSC
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 19/10/2021, às 10:30
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC.

Andrea Lasmar de Mendonça Ramos
Vice-Presidente do CSC/AM